PAGE

ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ______

г. Москва

            «____» _______________ 202_ г.

Акционерное общество «Тутаевская ПГУ» (ИНН: 7611020204, ОГРН: 1117611000869) именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Демкина Дмитрия Игоревича действующего на основании Определения Арбитражного суда Ярославской области от 16.09.2021 по делу №А82-20050/2020, с одной стороны и ____________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ______________________ (Устава, доверенности или паспорта), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее – Имущество):

– имущество и имущественные права, АО «Тутаевская ПГУ» (котельное оборудование, газовые и тепловые сети, обслуживающие транспортные средства, товарно-материальные ценности, права аренды на земельные участки, на недвижимое и движимое имущество).

Подробный перечень имущества указан в Приложении №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. В случае получения отказа в перерегистрации прав Продавца на Покупателя уже после заключения договора купли-продажи и оплаты всей стоимости договора, такой отказ не является основанием для изменения состава имущества, а также стоимости договора, предусмотренного Приложением №1. Покупатель принимает риск вышеуказанного отказа в перерегистрации прав арендатора.

1.3. В случае получения отказа в перерегистрации прав Продавца на Покупателя уже после заключения договора купли-продажи и оплаты всей стоимости договора, такой отказ не является основанием для изменения стоимости договора. Покупатель принимает риск вышеуказанного отказа в перерегистрации прав арендатора.

1.4. Покупатель считается осведомленным о нахождении в производстве Арбитражного суда Ярославской области искового заявления Департамента муниципального имущества администрации Тутаевского муниципального района о расторжении договоров аренды (дело №А82-1133/2023) и принимает риски неблагоприятных последствий, связанных с рассмотрением такого заявления. АО «Тутаевская ПГУ» гарантирует оказать содействие по сбору и предоставлению имеющиеся информации в рамках спора по делу №А82-1133/2023.

1.5. Право собственности на Имущество, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи Имущества, после полной оплаты цены Имущества Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.6. Обременения в виде залога прекращаются с момента подписания акта приема-передачи Имущества обеими сторонами после полной оплаты цены Имущества Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.7. Имущество, указанное в п. 1.1 Договора, продается в рамках процедуры конкурсного производства, проводимой в отношении АО «Тутаевская ПГУ», в рамках дела о банкротстве №А82-20050/2020, в соответствии с нормами ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. Оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 3.3 настоящего Договора.

2.1.2. Принять от Продавца Имущество на территории его местонахождения по акту приема-передачи.

2.1.3. Обеспечивать надлежащее содержание и использование имущества в соответствии с его целевым назначением в порядке, предусмотренном законодательством о теплоснабжении и электроэнергетике

2.1.4. Предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, товары (работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные Федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг).

2.1.5. Обеспечивать надлежащее оказание коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению потребителям города Тутаева Ярославской области.

2.1.6. После приобретения имущества, входящего в предмет настоящего договора купли-продажи, в порядке, предусмотренном настоящим договором купли-продажи, получить лицензию на эксплуатацию опасных производственных объектов, входящих в состав приобретаемого имущества, в порядке, предусмотренном законодательством о промышленной безопасности.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Передать имущество по акту приема-передачи на территории его местонахождения.

2.2.2. С момента заключения настоящего Договора не совершать никаких сделок, следствием которых может явиться какое-либо обременение права собственности Продавца на Имущество либо отчуждение Имущества третьим лицам.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость передаваемого по настоящему Договору Имущества определена по итогам проведения торгов и составляет   ________________. (НДС не предусмотрен).

3.2. Задаток в сумме ________________ (НДС не предусмотрен) засчитывается Покупателю в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу __________________ (НДС не предусмотрен). Оплата Имущества производится не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания Договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

3.4. Оплата за имущество, находящееся в залоге ВЭБ.РФ осуществляется - на специальный счет, за имущество, не обремененное залогом - на основной счет Продавца, реквизиты которых указаны в п. 8.

3.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по настоящему Договору является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора.

3.6. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в настоящем Договоре счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами акту приема-передачи.

4.2. Передача Продавцом и принятие Покупателем имущества осуществляется на территории его местонахождения.

4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его полной оплаты.

Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества во владение Покупателя.

4.4. С даты подписания акта приема-передачи Сторонами ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели Имущества, несет Покупатель.

4.5. Покупатель на момент подписания настоящего Договора осмотрел Имущество, ознакомился с документами и его качественными характеристиками и претензий к Продавцу не имеет.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, виновная Сторона возмещает другой Стороне причиненные убытки.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.

Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток в размере, указанном в п. 3.2 настоящего Договора.

В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более ______ от этой стоимости.

5.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка, указанного в п. 3.2 настоящего Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Для разрешения споров, вытекающих из настоящего Договора, устанавливается обязательный претензионный порядок. Надлежащий способ подачи претензии – направление заказного письма с претензией и описью вложения в адрес другой Стороны. Срок ответа на претензию составляет 5 (пять) рабочих дней со дня её получения. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в арбитражный суд.

6.5. Стороны допускают обмен экземплярами Договора, дополнениями и приложениями к нему, актами, уведомлениями, претензиями и другими документами по электронной почте, указанной в п. 8 настоящего договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один для соответствующего регистрирующего органа.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Приложение №1

К договору купли-продажи имущества от

«____» ___________________ _____

Перечень имущества

PAGE
29